



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Okręgowy Zarząd w Gdańsku  
Ul. Grunwaldzka 102  
80-244 Gdańsk

tel./fax (58) 341 75 25  
tel./fax (58) 345 13 47  
mail. gdańsk@pzd.pl

NIP: 957-05-82-050

Regon: 007015915

KRS: 0000293886

Konto PKO BP S.A. O/Gdańsk 10 1020 1811 0000 0602 0093 2947

Gdańsk, dnia 28.05.2013 r.

**Szanowny Pan  
Bartosz Kownacki  
Przewodniczący  
Podkomisji Nadzwyczajnej ds. rozpatrzenia  
Projektów Ustaw o Ogrodach Działkowych  
Warszawa**

**Szanowny Panie Pośle!**

Członkowie Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców wraz z Przewodniczącymi Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD i Okręgowej Komisji Rozjemczej PZD w Gdańsku reprezentujący ponad 53 tysiące działkowców użytkujących od dziesięcioleci swoje małe skrawki ziemi w 247 Rodzinnych Ogrodach Działkowych, obradujący w dniu 28 maja 2013 roku, z niepokojem obserwują niezrozumiałe działania posłów Sejmu RP wokół projektów ustaw o ogrodach działkowych.

Dotychczas liczyliśmy i mieliśmy niezachwiane nadzieje, że posłowie na Sejm RP przystępując do prac nad projektami ustaw złożonych przez kluby poselskie i obywatelskim projektem ustawy, popartym ponad 924 tysiącami podpisów złożonych przez Obywateli podejmą działania celem pilnego ustanowieniem rozwiązań ustawowych zapewniających należyłą ochronę nabytych praw działkowców.

Nie spodziewaliśmy się, podobnie jak i działkowcy, w których imieniu działamy i występujemy, że posłowie Klubu Parlamentarnego, szczególnie Platformy Obywatelskiej, w tak bezwzględny sposób występować będą przeciwko milionowej rzeszy działkowców, członkom PZD i milionom naszych sympatyków, dla których działka stanowi dorobek życia i miejsce wypoczynku oraz obcowania z naturą.

Zwracamy się, zatem do Pana Posła z apelem i prośbą o skorzystanie ze swoich uprawnień i spowodowanie, by Nasz, Obywatelski projekt ustawy, który uwzględnia, jako jedyny nasze prawa i gwarantuje dalszy byt ogrodów i ogrodnictwa działkowego w Polsce, stanowił priorytet w pracach kierowanej Podkomisji.

Jesteśmy głęboko przekonani, że Podkomisja, której jest Pan Przewodniczącym, nie dopuści do uwzględnienia w przyszłym projekcie ustawy o ogrodach działkowych propozycji lansowanych przez Platformę Obywatelską, a zmierzających głównie do wyłączenia działkowców z praw majątkowych oraz odebrania nam ochrony przed likwidacją ogrodów i ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Tak my, jak i działkowcy, których reprezentujemy, od wielu lat uważnie wstuchują się w głosy posłów, przez nas między innymi wybranych i jeżeli zajdzie taka potrzeba będziemy namawiać, aby w nadchodzących wyborach w tym i samorządowych, nie udzielać poparcia tym,

